МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ.ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗЯ В.Л.САВЕЛЬЕВА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

От 31.08.2023г.                                                                                                                         №339

О внесении изменений в Положение №3/2020

об обработке персональных данных работников,

обучающихся и их родителей (законных представителей)

С целью соблюдения действующего законодательства в части соблюдения

конфиденциальности персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменение в Положение №3/2020 об обработке персональных данных

работников, обучающихся и их родителей (законных представителей):

1.1. в части 2 «Основные понятия и состав персональных данных» добавить:

        пункт «2.5. В состав персональных данных учащихся входят:

- ФИО;

- пол;

- дата рождения;

- адрес регистрации;

- фотография;

- адрес фактического проживания;

- контактный телефон;

- данные свидетельства о рождении;

- иные данные необходимые для организации педагогического процесса;

- результаты проводимых диагностических мероприятий и исследований (за

исключением случаев предусмотренных законодательством)

- сведения о состоянии здоровья и иные медицинские сведения.»

1.2. в части 6 «Доступ к персональным данным», пункт 6.1.1.читать в следующей

редакции:

«Право доступа к персональным данным работников, обучающихся и их родителей

(законных представителей) имеют:

- директор школы

- специалист по кадрам

- секретарь руководителя

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:

sudak_school4@mail.ru

mailto:sudak@mail.ru

- сотрудники бухгалтерии

- заместитель директора по АХР (информация о фактическом месте проживания и

контактные телефоны работников)

- заместители директора по УР и ВР

- социальный педагог

- педагог-психолог (работа с получением результатов проводимых диагностических

мероприятий, исследований, бесед)

- преподаватель ОБЖ (сведения о воинском учете)

- системный администратор (администратор АИС)

- классные руководители (работа с личными делами обучающихся)

- медсестра

- учитель физической культуры»

2. Системному администратору Козлову С.В. опубликовать данный приказ на сайт

образовательной организации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №4 им. Героя

Советского Союза В.Л. Савельева»

городского округа Судак                                              Ю.А.Собко

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ.
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Собко Юлия Александровна, Директор

23.10.23 11:14 (MSK) Сертификат 00D09A63C976156AE97E136077E8F9E775

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"